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Solicito diárias para custear despesas para cumprir agenda em Brasília/DF no Gabinete do
Deputado Federal Gilson Daniel para tratar de assuntos relacionados a convênios junto ao
FNDE.
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Ver. Abrão Levi Kiffer
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Solicito diárias para custear despesas para cumprir agenda em
Brasília/DF no Gabinete do Deputado Federal Gilson Daniel para tratar de assuntos
relacionados a convênios junto ao FNDE.
 
DESTINO : Brasília
 
ENDEREÇO:  , Praça dos Três Poderes, , Zona Cívico-Administrativa, CEP - 70160-900,
Brasília - DF
 
DATA PREVISTA: 24/07/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 26/07/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 05:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 13:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE?  Com Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 3
 
VALOR UNITÁRIO R$: 950,00 + 20% de transportes urbanos
 
VALOR TOTAL R$: 3.420,00
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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 
OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 21 de julho de 2023
 
 
 

Ver. Abrão Levi Kiffer
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 849/2023 - RELD 107/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
ENCAMINHO PARA O GABINETE DA PRESIDÊNCIA PARA APROVAÇÃO E SEGUIR COM AS
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.  
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de julho de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 849/2023 - RELD 107/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Para Pagamento ! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de julho de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 849/2023 - RELD 107/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete do Vereador Abrão Levi Kiffer
 
 
 
DIÁRIA PAGA SOB O PROTOCOLO BANCÁRIO NÚMERO 15173182. 
SEGUE PARA ANEXAR RELATÓRIO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 25 de julho de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Processo: 849/2023 - RELD 107/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete do Vereador Abrão Levi Kiffer
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Prestação de contas de diárias recebidas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 31 de julho de 2023.
 
 

Ver. Abrão Levi Kiffer 
Vereador - Mat. 147 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Abrão Levi Kiffer, Mat. 147
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Marechal Floriano, 31 de julho de 2023 

 

Exmº Cezar Tadeu Ronchi Junior 

Presidente da CMMF 

 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades 

desenvolvidas no dia 25 de julho de 2023, na qual me desloquei da 

cidade de Marechal Floriano. Com destino a Brasília para cumprir 

uma agenda na Capital do nosso Brasil. 

 

No Gabinete do Deputado Federal Sr. Gilson Daniel, ocorreu uma 

importante reunião em conjunto com o Prefeito Cacau Lorenzoni, 

com o objetivo de discutir questões essenciais sobre convênios com 

o FNDE, além de abordar a busca por emendas e recursos 

destinados ao desenvolvimento do Município de Marechal Floriano. 

 

Nessa significativa ocasião, foram tratados assuntos de extrema 

relevância para o avanço e aprimoramento dos serviços públicos 

em Marechal Floriano. As pautas principais envolveram a efetivação 

de convênios junto ao FNDE, que visam fortalecer áreas essenciais 

como educação, saúde e infraestrutura. 

 

Além disso, foi destacada a importância da atração de emendas 

parlamentares e recursos federais para impulsionar projetos e 

investimentos locais. O Deputado Federal Sr. Gilson Daniel e o 

Prefeito Cacau Lorenzoni expressaram seu compromisso em 

trabalhar em conjunto, unindo esforços em prol do progresso e 

bem-estar da população de Marechal Floriano. 
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Essa reunião exemplifica a relevância do diálogo entre 

representantes políticos e a administração municipal, fomentando 

parcerias estratégicas que resultem em avanços significativos para 

a comunidade. O trabalho conjunto entre o legislativo e o executivo 

demonstra uma atuação comprometida com o interesse público e 

com o desenvolvimento sustentável da região. 

 

Fomos em busca também de informações sobre o retorno da nossa 

linha férrea e tivemos boas expectativas para o retorno.  

 

Com o estabelecimento dessas ações colaborativas, espera-se que 

Marechal Floriano alcance novos patamares de prosperidade, 

beneficiando a população com serviços de qualidade, infraestrutura 

adequada e oportunidades de crescimento econômico e social. A 

parceria entre o Deputado Federal Sr. Gilson Daniel, Prefeito Cacau 

Lorenzoni e minha como Vereador fortalece o caminho rumo a um 

futuro promissor para o município. 

 

Na oportunidade fui juntamente com o Prefeito Cacau Lorenzoni no 

Gabinete do Deputado Federal Messias Donato em busca de 

recursos financeiros para Marechal Floriano. 
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A saída de Marechal foi dia 24/07 saindo do nosso Município 09h00 

da manhã e o retorno foi dia 26/07 chegando 13h00 da tarde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Abrão Levi Kiffer 

Vereador da CMMF 
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Processo: 849/2023 - RELD 107/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATÓRIO DE DIÁRIA. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Processo: 849/2023 - RELD 107/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Para arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 3 de agosto de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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